
Spr 665/2021-1 

Smlouva o vypořádání závazků 

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

Smluvní strany 

Česká republika - Krajský soud v Brně 

se sídlem:             Rooseveltova 16, 601 95 Brno 

jednající:               Ing. Zdeněk Tonar, LL.M., ředitel správy soudu 

                             na základě Pověření ze dne 4.1.2022 (Spr 6/2022) 

IČO:                     002 15 724 

DIČ:                     není plátce DPH 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu:             XXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

aSolution s.r.o. 

se sídlem:               U Retexu 623, 339 01 Klatovy 

zastupuje:               Martin Zvoníček, jednatel společnosti 

IČO:                      263 98 591 

DIČ                       CZ26398591 

bankovní spojení:   XXXXXXXXXX 

číslo účtu:               XXXXXXXXXXXXXXXX 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plni, oddíl C, vložka 17743 

 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

uzavírají tuto Smlouvu o vypořádání závazků, ve které své vzájemné vztahy vzniklé z neúčinné 

kupní smlouvy uzavřené dne 1.6.2022, Spr 665/2021, zhojí tak, že konstatují svou vůli být vázány 

v totožném rozsahu, jaký byl dohodnutý v této kupní smlouvě Spr 665/2021, která tvoří přílohu 

č. 2 této Smlouvy (dále jen „Smlouva“).  

 

II. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1.6.2022 kupní smlouvu Spr 665/2021, jejímž předmětem je 

jednak závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k: 1 ks 

skeneru A3, 11 ks skenerů A4, 6 ks skenovacího SW pro IS ISIR, jednak závazek kupujícího 

převzít dodávku a zaplatit prodávajícímu kupní cenu 869.966,28 Kč.  

Kupní smlouva byla uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího řízení na výběr dodavatele 

dodávky prostřednictvím Národního elektronického nástroje číslo N006/22/V00004780.  

 

2. Kupující je povinným subjektem pro uveřejňování v registru smluv s povinností uveřejnit 

uzavřenou kupní smlouvu uvedenou v odst. 1 toho článku postupem podle zákona 

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 



Spr 665/2021-1 

3. Kupující odeslal dne 6.6.2022 do registru smluv dva soubory ve formátu pdf., a to: Kupní 

smlouva + Příloha č. 2 a Příloha č. 1. Téhož dne, tedy 6.6.2022, obdržel potvrzení 

o uveřejnění v registru smluv pouze souboru Příloha č. 1, soubor Kupní smlouva + Příloha 

č. 2 registr smluv ignoroval a uveřejněn nebyl.   

 

4. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Smlouvy nedošlo 

k uveřejnění kupní smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si 

vědomy právních následků s tím spojených. 

 

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané kupní smlouvy 

uvedené v odst. 1 tohoto článku a s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly v dobré 

víře s vědomím závaznosti uzavřené kupní smlouvy a v souladu s jejím obsahem splnily, co si 

vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neúplného uveřejnění  kupní 

smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou Smlouvu ve znění, jak je dále 

uvedeno. 

III. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 

a povinností, který touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 

původně sjednané kupní smlouvy uvedené v odst. 1 článku II. této Smlouvy, která tvoří pro 

tyto účely přílohu č. 2 této Smlouvy. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednané kupní smlouvy uvedené v odst. 1 článku II. této Smlouvy, považují za plnění dle 

této Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně 

vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

 

3. Kupující se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému uveřejnění této Smlouvy 

včetně příloh v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, každá smluvní strana obdrží po dvou 

originálech. 

3. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří 

       Příloha č. 1 - Pověření Ing. Tonara ze dne 4.1.2022 (Spr 6/2022)    

       Příloha č. 2 - Kupní smlouva Spr 665/2021 ze dne 1.6.2022 + Příloha č. 2 

 

 

Brno dne 22.4.2024                                               Plzeň dne 18.4.2024 
za kupujícího:                                                        za prodávajícího:  


